
— Vážení manželé J W Zer-- f

iooví jsou velič zirmouceni ne

bodou která předminulé úterý
Mihla milovanou jích dceru 18I0

tou Lilii) v Iowa CityJ kamz

odehráli ae 04 uávStfivu Četných

svých příbuzných 1 plátel Slečna

Jež jest zaměstnána v

V úřadovně klerka dwtriktulho mou

du jako iftnofriíka a psaním na

"ji e£ytroji rozhodla ar použiti letol- -
4 'nich prázdnin k ná Stě věiowskýcb

avýtb příbuzných Z Omahy vy
l'' cla dno 16 srpna avšak hnod v

'i Ccdar Kapidiícb la potkala )i

I nehodit bud ztratila arieh jí někdo

odcizil Klaté hodinky Ze Cedar

$y$ a Píitííer ho také ztotožnil co

lupiče který mu peníze odřlal

K Iwarda byl uvčzočn a PíWUr

zadržen jiko avtdtk
— Pí FrantiSka Soukupová

choť váženého občana p F aou

kupa zč 1316 jíž 12 ul dlela
v pondčlí oávSiěvou v Lincoln
Neb u syua svého p Leo Sou ku

pa spolumajitele závodu na br
voní a číitétií obleků Při té

pífležiioiti mvStívila též státní

výalavu kteráž se jí velmi za

mlouvla
— V Umaže postavilo ae do i

září tohoto roku za $2 931234
nových budov kdežto loni zj touž
dobu postavtno bylo nových bu

dov pouze za ři 37470
— V sobotu dno 2 záři odbý

vala Křesťanská osada z českého

presbyterního kostela koSIČkový
večírek na rozloučenou ae al L

Kadavou jaí odehéře se do atátnl

Skoty v Peru Neb aby ae připra-
vovala na iičiteiitví Přtomu'
již se dostavili četným počtem
výtečné bavili ae hrami a o mno-

hý koSík sveden byl tuhý brr

Přejeme alečné vSe dobré v no é

jtl dráze
— Ve Čtvrtek dne 7 září odbý-

vá schůzi vzdilávael klub "Ke
manský'' l Ul ve své místnosti

na rohu ulic 13 a iíickory Zs-čáte- k

o ti hod večer Progrsm
jeU pečlivé připraven a každý
kdo se doataví nebude litovat!

večera jcž krásné stráví Každý
srdečné vítán Omažský Komen

Čtyli zvláStoí atroje tak aby v

případu Že by některý ze strojů

vypověděl alužbu nebylo třeba

čekiti až by dolci jiný atroj z to-

várny
— Požární a políctjuí komiiafi

zanáfejí se úmyslem pořídili poli'
ci jol patrolní automobily na míité
dosavadních vozů Policejní uá
čiloík Donahue jeit toho náhledu
že by dva automobily Jsden včti!
a jeden minií úplně postačily a

Že by ae konečně i městu vypla-

tily
— Ve čtvrtek dopoledne poctění

jíme byli oávltěvou prof 1' A

útěcha z Bruno Neb 1 a Jeho
sličné choti Manželé Slechoví

kteříž vo itřcdu oddáni byli v

Crele přijeli týž den do Omahy a

ve čtvrtek odjeli do Uruna budou-

cího svého domova Novoman-

želům přejeme vše to nejleplít

Minulý pátek zahájena byla
honehní tézona Prérijní ilepice
a spřízněné druhy ptáků dovoleno

Je atlíleti až do 30 liitopadu
vodní ptáky do 15 duboa a iluky
a ostatní z toho rodu až do 15

května 1'oplatck za povolení ku

střelbě obnáSÍ pro cizí honce #10

pro honce domácí pouze Ji
— Ve čtvrtek odpoledne na

vítívil John A Crcighton ve apo~
lečnoiti níkolika avých přátel
ponejprv budovu kteráž má býti
důstojným pomníkem jeho bratru
Edwardu Creíghtonovi jehožto

jméno poneie Nákladná budova

ta nalézající na 18 ul naproti

—~1 :' I

V
l Uapids odebrala ae do iowa City
' kdež ji předminulé úterý stihla ne

thoda daleko vážnějU V provodil

l Karla Neužili zřízenců na

tamní poště projížděla ae elečna
'

v kočárku Když pan Neužil chtěl

koně napojili tu ao tento po

jednou sUSil a udeřív p Neužila

kopytem do itehna v divokém

cvalu uliánřl po ulici Na rohu

Dodge a Keynolds til rychle ae

zahnul píí čemž elč Zcrzanova

vyhozena byla z kočárku i pádem
zlomila ti pravou nohu v kolníku

Zraněná dívka dopraveua byla

nejprve do obydlí tety ivé pl

Chai Grevlové a později do oby-

dlí jioé tety paoí Wíil Fryauíové
kde an jí doitalo pečlivého ošutfe-n- í

Následkem nehody této byla
nucena alečna Zcrzanova pobyt

1

měitikéradoicimá rozměr 66x1 26

Kopách jcit o Čtyřech poKchodích

Zubolékafiký odbor který bude
vňj v lowa City prodloužit! Pře

jeme ct alečné aLy ae vrátila 1

brzku úplni uzdravena v kruh ro

dínný

zaujímat! včtSinu 3 a 4 poschodí

ský připravuje ae na zapas ae

10'Omažským Komenským De

bata bude odbývána při veřejné

produkci v sobotu dne 23 září v

Národní aloi v South Omaze

Omažský Komenský zvolil ai za

soudce známého krajana p Fr
Svobodu ae 13

bude nejlépe vypravenou zubolé

kařakou kollejl ve Spojenýchtf r 11 1 i - I _í
Státech Právnický ndbora práv

v jmnv uio uumncni no- -

I kterých obchodníků pozemky jcit1

vSak pochybovat! že bude navr-

žen nenlf dosti znám v okreau

Druhým politickým soupeřem
lloye-ový- m jest John McDonald

Tento vSak rozhodně nezasluhuje
podpory od nás Čechů Pokud ae

oáa týče my mu zhola nedůvěřuje
me neboť jsme se přesvědčili že

neplní sliby dané Zklamal nás

zklame jiné Dále jest již opravdu
na čase aby rodina McDonaldova

dala příležitost osobám jiným by
se lépe osvědčily ve veřejném Ž-

ivotě John byl již městským
marSálem státním olejním inspek-

torem příručím spolkového mař
Sála šerifem a nyní zaae chce býti
Šerifem Bratr jeho Henry jeat

nyní okresním komisařem a syn

Johnúv pracuje v úřadovně okres-

ního pokladníka Dude-l- i navržen

a zvolen John McDonald bude

rodina McDonaldova ovládat! po-

malu celou okresní radnici

Každý český republikán v pří
Stích předvolbách měl by přihléd
nouti k tomu aby volil jen takové

čekance o nichž ví že budou mí'í

na zřeteli zájmy poplatnictva stra-

ny i nás Čechů

Jedním z nejdůleŽitfijSích úřadů

okresních jeit zajiaté úřad Šerifa a

zvláSté důležitým jest pro dělníka

když nucen jest vymáhat! sobě

práv a uznání na avém zaměstná

vateli

Dle naScho dobrozdáol p Fred

Hoye jett ze všech kandidátů nej
bližSím zájmům pophtoictva a

nám Čechům Hoye osvědčil se

být! poctivým a svědomitým úřad

nlkem a schopnost jeho uznávají i

političtí jeho odpůrci
Jeho politickými soupeří jsou

A J Donahue a John McDonald

Donahue jest muž poctivý a řádný
a bude-l- i navržej a zvolen bude

schopně úřad Šerifa zastávat! Lze

velký nedostatek obydclních ata
nická knihovna zaujímat! bude

druhé poichodí a první poichodí
vénováno bude lékárntetví Nový

vení a o záležitosti té bude prý ve

schůzí co nejdřívo jednáno Loni

poitavono bylo a ti 753 reiidencía
letos poíet jich do konce roku

úitav zvaný Edward Creighton
institute bu Je zajisté k velkému

prospěchu jak mládeže omažiké
bude prý ještě větší Mmoho lidí

tak i ku prospěchu celé Nebrasky
přejeli pořídit) obydlí avé vlaatní

a všech slito okolních
a proto koupi residencí na splátky

— Na vnilrozemních daních

přijato bylo v tomto distriktu za

rnéaíc irpen 1903 1262093 06

proti 16152761 v srpnu 1904

Zpr4vy apolkové

Khor VhtNlUUra řis 2í jl)Příltí nediií dne 10 září ve 2

hodiny odpol odbývá ae v Soko-

lovně čtvrtletoí schůze Předléhá

uvádční nových čleokyřl a jiné dů-

ležité jednání tak že přítomnost
vSech Členkyfl jest nutná Dostav-

te je vSechnyl Nepřítomné podlé-

hají pokutě dle stanov

Emilie liaodhauer taj

HIor Iteleslara i (10 JČI)

Tímto oznamuje ae že dne 10

září odbývána bude Čtvrtletní
schůze Sboru Boleslava ve spol
kové síni Nepřítomné podléhají

pokutě dle stanov
Marie liečan předa
liožens Peake taj

9

Zvýlený příjem ten přivodČn byl

neobyčejnou nákoupí lihovin na

počátku meiíce srpna zrovna před
zdražením jich o 1 cent nagallonu

— Pan Frant Černý který dří
ve ziméitnán byl jako prodavač u

Guarantee Ciothing Co přeje ai

' - J ' -
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'
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Herman Beal
Republikánský kandidát

pro nominaci za

Okresního měřiče

uvčdomiti četné avé přátele ře

přijal nyní atejné míato u Omaha

Ciothing Company 1316 Farnam
ul t kdež mu bude potélením po

čsvto ae zde přichází Starých
zchátralých a zastrče&ých budov

jeat zde líce dosti avlak nikdo

nejeví mnoho chutiaby li jo pro-

najal
— 'L D Parmenter kterýž

vchritl manželce ivé do obličeje
karbolovou kyselinu a jenž ve

Čtvrtek ráno odkázán byl policej-

ním aoudcem k soudu dislríklnl
mu propuštěn byl na svobodu

pod zárukou Že doitaví ae k sou

du v podzimním jeho zaiedáoí

Mladý n už prohlásil Že chce pe-

čovali o avou manželku a že touží

již po tom aby se mohl vrátiti do

práce jako topič
-- - školdozorce Davidson roz-

třídil učitelky do jednotlivých
škol v nichž pro příští rok budou

vyučovat! Z Českých učitelek vy
učovkti bude al Anna líartoSova v

JJeali Škole alč Anna Svačinová

v Cattellar Škole a slč límma Ho-

lická v Lincoln Škole

— Okrcinl klerk Drexel obdr-

žet od United Statea Stcndird
Votiotf Michino Co dopia se sli-te-

Že hlasovací íiroje objedná
rté pro volbu podzimní budou v

Omaie ii ta rářl Zailány ťudou

oloužiti vficm četným avým při
tělům Obchodí v némŽ jest nyní

zamČBtnaný může váa zásobili

VJroíiií sch&zo Nurcreniií relkoloío

IOOF a "1'ulrlarch Militant"
Filadelfie Pa 13 —23 ráží 1905

Chicago Great Western dráha

bude prodávat! lístky do Filadel-

fie Pa a nazpět u příležitosti

vfiím iatatvem Ženakým mužs!ým
a chlapeckým nábytkem koberci Herman lieal kterýž po 12

kamny atd na úvčr a tento bude

poskytnut vScm kdož oři požá
svrchu uvedené pouze za jedno

jízdné více %% 00 za okružní cestu
dají
— li F ťíieííer z Ilsrlao la Lístky na prodej 14 13 a 16

září DalSI ioíormace podá vám

S D Parkhurst Gen'IAgtpřepaden byl minulou atředu v 6

uznávány jsou všeobecně občany
southomažskými kteříž si pana
JJeala velice váží K vůli němu

vzdal ba policejní náčelník krajan
John Briggs úmyslu ucházet! ae

o úřad šerifa aby usnadnil mu

dosažení nominace Ueal jest
mužem schopným a řádným v

každém ohledu a zajisté bude jen
ku prospěchu poplatnictva okresu

Douglas získá li muže takového

pro úřad tak důležitý Mayor

Koutský vám potvrdí to co jsme
tuto o panu Healovi napsali

hod večer pod mostem Douglaa
6x2) 1312 Farnam St Omaha

roků zastával úřad městského mě

řiče v South Omaze uchází se o

nominaci pro úřad okresního mě

řiče Známe pana Iieala osobiiě

a jsme přesvědčení že není pocti-vějSlh- o

a schopnČjSího úřadníka

než jest on Nejlep&ím důkazem

toho jest vzorné řízení úřadovny
měřiče města South Omahy Změ-

na jaká se udála v South Omaze

za dobit jho úřadování avědčl

nejlépe o výborných jeho schop-

nostech Tylo schopnosti jeho

ul blíže Cadyho dřevařské ohrady
fitsti černochy} kteříž nebožáka

surové zbili a na 'o jej oloupili o

JKo ťosdéji zatčen byl černoch
Jamea Edwardy u nčhož nalezeno

Charles 7 Ilaller Okresního soudco

Vysloveni soustrasti

Tímto vytlovujřiiio rdečnoii

ftotiitnttt mllm natím ipotu-ftpatrá- m

Antonii Vejvodovi
a

Aloisii Kolářové

ntl ittnilím milovaného Jich otce

VAC!AVA KOKANDY

fřljmfte ttf 'ry tuta

mi(Mť tulí lrnuttcl nt rUa
tiiiltiit Itale o Jrt fiii(m

luiítn aliy uh1Iv? Í4 imlril
vliW M Vál

U Hlr VUiiUUvaf 21U
Mrl lUriK h fil'
lUniltcí lUiutluucr taj

Dobřo učiní to když si obodnAto

pozůstalosti a jiné důležité šáleli-toi- ti

Každému komu záleží na

tom aby po smrti jeho odkazy

byly správně vyřízeny dle aávltl

jest dbáti o to aby do úřadu toho

volen byl mul poctivý a schopný
a jsme jiiti le oent mule dru
hého jeol by poctivěji hájil

lájmy vdov a sirot nel Charles V

Ilaller Niopome&te taJv při
předvolbách odevsdall pro nJ
svůj hlas

— Charta V Ilaller jest
mulem vidílauým poctivým a

inamenitým právníkem Pan Hal

irr jott spolužák ředitele tohoto

listu a tudíl je tento může ntj-Irpil- m

vědomím doporučili vlem

čeikým voličům jako mule ichop
néřto a ládnáho v každém ohledu

Úřad okresního aoudesjest jedním
1 nejdůbžilljlích úřadů okreaolch

neboť se před aoudcem okrenlm

projednávají vlečky poslední vůlti

tvrdóuhli zavčas u Pittaburi: Ooal

Limo & Dldg Supply Oo Jos No-

vák a synové mnjitoló Oona jost
$1050 a v kntoo můžo so svýSit

Úřadovna 1264 Již 13 ul Tel 4221


